UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum sacramenta fuerint necessaria post Christi aduentum? 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

Vtrum post Christum debuerint esse aliqua sacramenta?

337

AD quartum sic proceditur . Videtur , quòd post Christum non debuerint esse aliqua sacramenta . Veniente enim veritate , debet cessare figura . Sed gratia & veritas per Iesum Christum facta est , ut dicitur Ioannis primo . Cum igitur sacramenta sint veritatis signa siue figuræ , videtur quòd post Christi passionem , sacramenta esse non debuerint .

4. d. 1. q. 2. ar. 2. q. 5 et d. 2. a. 4. q. 1. et 4. con. c. 57.

¶ 2 Præterea , Sacramenta in quibusdam elementis consistunt , ut ex supra dictis patet . Sed Apostolus dicit ad Galat. 4. Cum essemus paruuli , sub elementis mundi eramus seruientes : nunc autem temporis plenitudine veniente , iam non sumus paruuli . Ergo videtur , quòd non debeamus Deo seruire sub elementis huius mundi , corporalibus sacramentis vtendo .

¶ 3 Præterea , Apud Deum non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio , ut dicitur Iacobi primo . Sed hoc videtur ad quamdam mutationem diuinæ voluntatis pertinere , quòd alia sacramenta nunc hominibus exhibeat ad sanctificationem tempore gratiæ , & alia ante Christum . Ergo videtur , quòd post Christum non debuerint alia sacramenta institui .

8. 13. 20. 6

SED contra est , quòd Augustinus dicit contra Faustum decimonono , quòd sacramenta veteris legis sunt ablata , quia impleta : & alia sunt instituta , virtute maiora , vtilitate meliora , actu faciliora , numero pauciora .

RESPONDEO dicendum , quòd sicut antiqui patres saluati sunt per fidem Christi venturi , ita & nos saluamur per fidem Christi iam nati & passi . Sunt autem sacramenta , quadam signa protestantia fidem , qua homo iustificatur . Oportet autem alijs signis significari futura , præterita , & præsentia . Ut enim

Augu-

Augustinus † dicit decimonono, contra Faustum, *c. 16. fo. 8*
 eadem res aliter annuntiaturs faciendā, aliter facta;
 sicut ipsa verba, passurus & passus, non similiter so-
 nant. Et ideo oportet quādam alia sacramenta esse
 in noua lege, quibus significantur ea quæ præcesse-
 runt in Christo, præter sacramenta veteris legis, qui-
 bus præcipiebantur futura.

Ad primum ergo dicendum, quod sicut Dion.* di- *p. 1. tit. 1.*
 cit in quinto cap. eccles. hier. Status noua legis, *a medio.*
 medius est inter statum veteris legis, cuius figuræ
 implentur in noua lege; & inter statum gloriæ, in
 qua omnis nude & perfectè manifestabitur veritas.
 Et ideo tunc nulla erunt sacramenta. Nunc autem,
 quamdiu per speculum & in ænigmate cognoscimus
 (vt dicitur primæ ad Corinthios decimotertio) oportet
 nos per aliqua sensibilia signa, in spiritualia de-
 uenire. Quod pertinet ad rationem sacramentorum.